PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»____________2022 года                                                                     № ______
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 января 2022 года № 4 «О распределении субвенции на 2022 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

В соответствии с Законом Орловской области от 25 декабря 2021 года № 2696-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», с приказами управления финансов администрации Ливенского района от 14 декабря 2022 года № 213 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 23 декабря 2022 года № 224 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 28 декабря 2022 года № 235 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1.  Внести изменения в постановление администрации Ливенского района от 17 января 2022 года № 4 «О распределении субвенции на 2022 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»  (в редакции постановлений администрации Ливенского района от  12 октября 2022 года № 558), изложив приложение в новой редакции согласно Приложению.

2.  Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Ливенского района.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района                                       А.И. Шолохов
Приложение к постановлению
администрации Ливенского района
от ___________2022 г. № _____
Распределение на 2022 год субвенции из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	№

	Наименование образовательной организации
	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	Численность обучающихся, чел.
	Субвенция на оплату

труда, руб.
	Учебные расходы,  руб.
	Всего сумма субвенции, руб.

	Педагогический персонал
	Административный персонал
	Младшие воспитатели

	1.
	МБДОУ ДС № 3 пос. Совхозный
	32

	1961199,79
	568369,46
	486318,22
	10000
	3025887,47

	2.
	МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш
	40

	3523542,03
	243793,54
	880356,09
	10000
	4657691,66

	3.
	МБДОУ ДС с. Сергиевское
	43

	2706898,18
	549180
	680108,69
	10000
	3946186,87

	4.
	МБОУ «Барановская СОШ»

	28
	5220046,05
	713247,94
	0
	85000

	6018293,99

	5.
	МБОУ «Введенская СОШ»
	3
	26
	6746554,97
	581217,01
	0
	85000
	7412771,98

	6.
	МБОУ «Дутовская СОШ»
	11
	54
	7957236,24
	727690,27
	224331,81
	113000
	9022258,32

	7.
	МБОУ «Екатериновская СОШ»
	5
	39
	7594997,75
	917228,48
	289070,71
	97000
	8898296,94

	8.
	МБОУ «Здоровецкая СОШ»
	19
	89
	10734434,98
	1764099
	457644,85
	167000
	13123178,83

	9.
	МБОУ «Казанская СОШ»
	9
	43
	7233664,36
	1155552,07
	233180,44
	103000
	8725396,87

	10.
	МБОУ «Козьминская СОШ»
	16
	51
	7626555,91
	1271621,55
	291804,33
	131000
	9320981,79

	11.
	МБОУ «Коротышская СОШ»

	129
	8798053,86
	1381950,18
	0
	280000
	10460004,04

	12.
	МБОУ «Ливенская СОШ»
	36
	92
	11517003,04
	1862850,84
	687613,27
	188000
	14255467,15

	13.
	МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова»

	131
	8576288,93
	1137184,53
	0
	194000
	9907473,46

	14.
	МБОУ «Навесненская СОШ»

	25
	5524872,61
	583113,51
	0
	68000
	6175986,12

	15.
	МБОУ «Никольская СОШ»
	18
	34
	6866282,61
	751964,28
	232750,14
	85000
	7935997,03

	16.
	МБОУ «Орловская СОШ»
	7
	39

	7067403,2
	798746,22
	306242,74
	103000
	8275392,16

	17.
	МБОУ «Островская СОШ»
	8
	39
	5680161,9
	745479,8
	297774,07
	83000
	6806415,77

	18.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	7
	46
	7108268,57
	951992,4
	230989,98
	111000
	8402250,95

	19.
	МБОУ «Речицкая СОШ»
	26
	68
	8993697,66
	1067488,69
	457627,57
	156000
	10674813,92

	20.
	МБОУ «Росстанская СОШ»
	23
	104
	11245579,9
	1870080,98
	605949,02
	188000
	13909609,9

	21.
	МБОУ «Сахзаводская СОШ»
	114
	359
	27007436,13
	3337133,34
	1861472,19
	536200
	32742241,66

	22.
	МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ»
	4
	45
	5431180,64
	558247,69
	22600
	85000
	6097028,33

	23.
	МБОУ «Сергиевская СОШ»
	2
	158
	16945036,84
	1950899,24
	0
	303000
	19198936,08

	24.
	МБОУ «Троицкая СОШ»
	15
	76
	9806312,14
	760083,29
	402290,92
	157000
	11125686,35

	25.
	МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина»
	42
	157
	12915207,77
	2031916,64
	737680,91
	266400
	15951205,32

	26.
	МБОУ «Хвощевская СОШ»
	3
	41
	5389061,15
	630783,98
	0
	88000
	6107845,13

	27.
	МБОУ «Воротынская ООШ»

	17
	4315113,5
	527367,45
	0
	45000
	4887480,95

	28.
	МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»
	2
	31
	4852375,06
	507676,32
	0
	55000
	5415051,38

	29.
	МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ»

	13
	3702862,9
	583307,41
	0
	45000
	4331170,31

	30.
	МБОУ «Калининская ООШ»
	1
	23
	4608642,59
	504789,14
	0
	48000
	5161431,73

	31.
	МБОУ «Куначенская ООШ»
	10
	41
	5629000,47
	494897,16
	239851,37
	88000
	6451749

	32.
	МБОУ «Липовецкая ООШ»
	4
	24
	4859067,55
	419453,68
	62800,76
	50000
	5391321,99

	33.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	19
	31
	5371360,72
	576893,91
	198041,92
	75000
	6221296,55

	ВСЕГО
	519
	2053
	253515400
	32526300
	9886500
	4108600
	300036800